

Câmara Municipal de Ribeirão Preto

Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

DESPACHO

Encaminhe-se ao

PREFEITO MIST

Ribeirão Preto

Presidente

EMENTA: INDICO O REPARO DA ILUMINAÇÃO

PÚBLICA NA ⊮RAÇA LOCALIZADA NO QUARTEIRÃO DA R. GRAÇA ARANHA ENTRE A R. CRUZ E SOUZA E R.

AFONSO GUIMARÃES, NO BAIRRO JARDIM

PIRATININGA.

N° 001656

SENHOR PRESIDENTE

Apresento à consideração da Casa o seguinte:

CONSIDERANDO a competência da Vereança para a proposição escrita que sugere medidas de interesse público, por meio de indicação, nos termos do Art. 123 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Ribeirão Preto;

CONSIDERANDO a necessidade de reparo da iluminação pública na praça localizada no quarteirão da R. Graça Aranha entre a R. Cruz e Souza e R. Afonso Guimarães, no Bairro Jardim Piratininga (Localização especificada no mapa em Anexo 1), devido ao roubo de fiação da praça e depredação de patrimônio.

REQUEIRO.

na forma regimental,

Seja aprovada a presente INDICAÇÃO pelo Egrégio Plenário e encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, Antônio Duarte Nogueira Junior, para que seja realizado reparo da iluminação pública na praça localizada no quarteirão da R. Graça Aranha entre a R. Cruz e Souza e R. Afonso Guimarães, no Bairro Jardim Piratininga.

E que, aprovado pelo Egrégio Plenário, seja encaminhado o presente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Antônio Duarte Nogueira Junior, para que determine providencias imediatas para o que foi solicitado.

Sala das Sessões, 23 de setembro de 2021

DUDA HIDALGO VEREADORA





Câmara Municipal de Ribeirão Preto

Estado de São Paulo

